
«■ffiSSSSBS-
решение правления

« /л» /Z 2024 г. г. Грозный Ко ууз- уст

Об установлении предельного тарифа на обработку твердых 
коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью 

«Оникс» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424 «Об 
утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и 
корректировки инвестиционных и производственных программ в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка 
определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов», Методическими указаниями по расчету 
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы 
России от 21 ноября 2016 года № 1638/16, Правление Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить и ввести в действие предельный тариф на обработку 
твердых коммунальных отходов для ООО «Оникс» на 2025 год (с 
применением метода экономически обоснованных расходов) согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего решения, действует с 1 
января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель

Секретарь Пра

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



При
к рвению Пра^41ИЯ Государственного 

фов Чеченской

2024 года № //J -

Предельный тариф на обработку твердых 
коммунальных отходов для ООО «Оникс» на 2025 год

№ 
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Предельный тариф на услугу по 
обработке твердых коммунальных 

отходов *

1. Для всех 
категорий потребителей

руб./м3 141,73

руб./т 745,95

* НДС к тарифам не начисляется в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 
Налогового кодекса Российской Федерации.


